En la demanda de responsabilidad del administrador que incluye la pretensión de 

rendición de cuentas y pago de perjuicios radicada ante la Superintendencia de 

sociedades, la demandante ARGOLIDE S.A. solicito como pretensión, que ANA 

TORRES Y JORGE TORRES, debían restituir la suma de CUATROCIENTOS DIEZ 

MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS 

PESOS ($410.523.732) por una supuesta apropiación. 

d. La suma económica indicada en la demanda presentada ante Superintendencia de 

sociedades ($410.523.732), corresponde a la misma suma en que ahora el Juzgado 42 

Civil del Circuito ordena a ANA DENIS TORRES, pagar a favor de la demandante,

[...]

de los demandados. vi) En consecuencia de las declaraciones anteriores, se 
condene a la señora Ana Denis Torres Rivera y al señor Jorge Enrique Torres 
Rivera a restituir a la sociedad Argolide S.A. lá suma de cuatrocientos diez 
millones quinientos veintitrés mil setecientos treinta y dos pesos 
($410'523.732), junto con sus respectivos intereses de mora causados desde que 
se hizo cada uno de los egresos a favor de Ana Denis Torres Rivera, registrados 
en la contabilidad de Argolide S.A. y hasta cuando se efectúe el pago; vi¡¡) Se 
inhabilite a la señora Ana Denis Torres Rivera y al señor Jorge Enrique Torres

[...]

la autorización de la junta de socios o asamblea general de accionistas sólo podrá otorgarse cuando el acto no perjudique 
los intereses de la sociedad. 

la calle 74 No. 15-60 de la ciudad de Bogotá D.C:pdentrodeI que se pactó una 
renta mensual de Sesenta y siete mil dólares (U$67.000) mensuales. 

El 27 de agosto de 2018, mediante acta No. 13 de Junta Directiva de la 
Sociedad Argolide S.A., fue removida de la representación legal la señora Ana 
Denis Torres Rivera y, en su lugar, se designó al señor Edgar Avendaño Cruz. 

El 31 de octubre de 2018 se inscribió por la Cámara de Comercio de Bogotá

[...]

JUSTIFICACIÓN / RETIRO 
DE LA CTA DE AHORROS 
SIN JUSTIFICACIÓN'  

25 24/11/2018 'CHEQUE DE GERENCIA $14.000.00023 
ENTREGA DA 	POR 	SU 
EXPRESA 
AUTORIZA CIÓNA 	SU 
FAVOR / TERCERO! ANA 
DENIS TORRES RIVERA"  

Los cuatrocientos diez millones quinientos veintitrés mil setecientos 
treinta y dos pesos ($410'523.732) de propiedad de Argolide S.A. que la señora 
Torres Rivera utilizó para sus necesidades personales, con anuencia de su 
hermano Jorge Enrique Torres Rivera, nunca regresaron al patrimonio de la 
sociedad. 

La administración ejercida por la señora Ana Denis Torres Rivera y Jorge